gonas post paucos dies tui priuatis principatu. Quo auditio stragona suratus est valde. et dixit ei. Non es digna sacerdonofungi. Alle xander ingressus est ad te et bene natum erat eis. mihi autem dixisti quod puerum perderem principatum. Qui sacerdos. Non irasci. sic enim oportet fieri. nec potest nullatenus pretermitti. Factumque est ut post paucos dies alexander iratus est contra stragonom. ipsoque de principatu suo depositum et elecit. Stragona autem ab aliis abutitur athenas. ubi de alexandro quiebat principatu suo priuauerat cum lacrymis conquestus est. Athenies vero hec audientes irati sunt valde. dicentes se grauia contra ale xandum facere. nisi forte stragonas suo principatu reddereur.

Quomodo Alexander venit athenas. et qualiter scripsit eis.

Alexander au

a tezamito exercitu venit athenas. Audiens autem que athenienses dicebant. scripsit eis epistolam ita continente. Alexander filius philippi et regine Olimpie athenensib[us] hec dicimus. Prosterni mortuus est pater noster sedim in dignitate solio. descendimus in confino occidentis. ubi omnes habitantes nostro imperio se subdiderunt. ab urbe rome usque ad mare occidente. Alii recipientes nos pacifice. Alii prelio subiugari. Molentes iraque ad nos venire pacifice. habitantes eorum fecimus suos dissipari. Hunc autem egredientibus nobis de macedonia et iompa parte affirme traximus.

tibus hebani ceperunt nostre imperio derogare. quoque superbiam fecimus usque ad terram declinari. Tobiis autem atheniensibus scribimus ut nobis decem philosophos dirigamus cum quibus cupimus nostrum ingenium exercere. Nihil aliud a vobis peimus nisi ut nos tanquam reges et dominum timeatis. Si autem nostro non vultis imperio colla submittere. oportet vos nobis fortiores esse. aut fortiores vobis imperio decidari. Legentes itaque athenienses epistolam. ceperunt vocibus insanire. Eusculus autem philosophus surgens in multitudine populidixit ut nequamque verbis acquiesceret alexandri. Nodopulus autem cognatus in unum supplicauerunt demosthenem philosopho ut eis consilium daret. et quicquid videretur suo consilio aperiret. Ille igitur elevans se et manu imperans silentium taliter est locutus.

Tri concilues

v mei percipite supplico verba mea pacifice et audias. Sitales vos sentitis esse ut valentis magnitudinez opprimere alexandri. pugnate cum eo. et uba eius nullatenus admittatis. Si autem eius reflectumini maiestan. Scitis enim quod sicut audiuitus a maioribus nostris. Bennes rex fortissimus et excelsus licet multas fuisse victorias consecutus. tamen in clayda dana multa est perpeccus. Hic autem alexander innumerabiles pugnas exercit. in quibus nihil aliud quam victoriam semper reponavit. Nonne habitantes tyri milites erant formosissimi. et ut

omni armorum exercitu eruditum. quod eorum profuit militudo vel fortitudo. Thebeis sapientia multa renitebat. qui et quorum ciuitas arte pugnandi non modicum ornabant. Quid autem eorum profuit sapientia et vigor fortissimus priorum. Ne lipenses quam tumciusque pugnauerint cum alexandro tandem succubuerint ab imperio armato. Nonne intellectus opinus merabiles ciuitates ad quas abiit sine pugna et altricacione aliqua sue sunt suppositae maiestati. Ex eo quod stragonom suo prauum principatu bene fecit. Culpa enim stragonis interuenit. quoniam sicut audiuit ale xandri ena sapientia circumsistit et sine culpa stragonez minime esset.

Quomodo athenienses miserunt tributa magna alexandro. et coronam auream fulcia gemmis preciosissimas.

Videntes ita

a quod athenienses unanimiter ceperunt filium demosthenem approbare. et statuerunt alexandro coronam auream dirigere pensante libras centum quinquaginta. et nuncios presentes ei censum paruer et tributa. Rethoricos autem ei nullatenus direxerunt. Athenies autem missi ad alexandrum obtulerunt ei coronam auream censum et tributa annualia promittentes prout athenienses accepissent. Audies eos alexander statim eusculi consilium intellexit qui direxerat ut resisterent alexandro. et filius demosthenis dicentes ut mandatis Alexander minime obuiarent. Scripsit tamen eis epistolam ita continentem.

Epistola missa Atheniensib[us] ab alexandro.

Alexander filius

a luis philippi et Olimpie regine. Quousque sub potentia manu grecorum Barbaros submittamus. nomen regum nullatenus assumemus. Atheniensib[us] hoc dicimus. Non cogitauim[us] ciuitatem vestram cum exercitu introire. sed tantum cum principibus quos habemus. Nodopossumus siquidem vos ab omni suspitione crimini liberare. Vos autem de nobis contra rium cogitatis. prout vestra manifestat conscientia. Testes enim mihi sunt dii. quod si quis ex vobis contra nos calcaneum erexisset contra eum iram indignationis nostrennullatus sumus fuissemus. Sed ut scimus malis semper cogitant mala et committunt. Nec quis et Corinthi contra nos arma levantes dignum inde meruit acceperunt. Vos autem in nobis conscientiam habentes culpas nos iam quia Stragonom depositumus qui grauier contra nostram maiestates commisit. Scripsimus vobis ut decem philosophos mittentis. Vos autem nostrum abieci stis mandatum post terga. ignorantes potentiam alexandri. Licet autem inde possitis de culpa reprehendi. nam vobis omnem in iure delictum remittimus omnemque conumacie prauitatem. Confortamus igitur et estote leui. nullam enim a nobis sustinebitis gravitatem. ex eo quod Demosthenis consilio adhesistis. Legentes hanc epistolam Athenienses gaui sunt valde.

Quomodo Lacedemones ne
gantes recipere alexandrum para-
uerunt se ad pugnam.

Einde amoto

Exercitum venit Lacedemoni-
am alexander. Lacedemones
autem mandatis ei⁹ nullo mo-
do parentes vñanimiter referebant.
Non sunt imbecilles sicut Atheni-
enses qui timuerunt impetum ale-
xandri. sed virtutem nostram virili-
ter ostendam⁹. His itaq^z dictis por-
tas ciuitans clauerunt. et ascenden-
tes muros vndiq^z cōsistebat. Ascen-
derunt etiam naues. sibiq^z ad littus
maris obuiam exierūt. Unde hec
alexander dixit eis epistolam ita
continentem.

Epistola missa Lacedemonib⁹
ab Alexander ut ipsius mandatis
obedirent.

Alexander fili

Asus Iohannes regne Olim-
pie Lacedemonib⁹ hoc di-
cimus. nobis consulumus ut fidem
quam a nostris antecessorib⁹ acce-
pisti integraliter seruens. Et no-
lite manus extendere ad altissima q̄
tangereno potestis. Si enim gau-
dere cupitis fortitudine psonarum.
sic vires vestras ostendite vta nob̄
dignum recipias bonorez. Ideo-
q; firmiter vobis damus in māda-
nis ut gratis de vestro nauigio exea-
tis prausq; ignis vostur ppter com-
pellat proslige. Quod si facere vlt
pendis videbitis nos metipos rep-
bensuros cū picerit alexander.

Quomodo Alexander expugna-
uit Lacedemones.

Egentes hanc

I epistolam Lacedemones
trafunt valde. Experunt:
q; ad pugnandum se fortiter prepa-
rare. Alexander itaq^z cum exercitu
circuens ciuitatem. et facto impetu
cepit precipitare eos per muruz. al-
ios mortuos. alios vulneratos. Ha-
ues autem igne succense cremaban-
tur. Beli qui vero qui remanerunt
tale cernentes periculum exierūt de-
ciuitate. et prosterentes se pedibus
alexandri. rogabant ut pentius non
captiuarentur. Respondit eis Ale-
xander. Veni ad vos mansuetus. et
māsuete merecipere noluistis. Co-
cremate sunt naues vestre. et ciuitas
populo depauperata. Nonne dixi
vobis ut non extenderentis manus
ad sidera que nemo tangere potest?
Qui enim ad tam ardua scandit.
vt pedis non habeat firmitatem. ir-
remediabiliter cadit in profundum.
Teterum si bene conspicimus vos
non criminaliter reprobemus. cū
de nobis facere sperabatis sicut xer-
xes et parentes vestri antiquitus fe-
cerunt. Hunc autem spes vestra pe-
nitius vos fecellit. quia sustinere ne-
quissimum armatorum. Et his
dictis Lacedemonibus imposuit li-
bertatem.

Quomodo Alexander iterum
ingressus est regiones Barbarorum
de quo Barius valde timuit eum
aduentum.

Einde amoto

In exercitu ingressus ē partes
clicie in regiones barbaroz
Barius itaq^z impator audiēs ad/
uenī alexandri pterritus est valde
Statimq^z cōgregas pncipes et satra
passuos insuluit eos dicens. Ut vi-
deo iste sic vadit pugnādo victoria
crescit pariter vītute. Et go aut pūta
bā illū esse latrūculū q̄tāq^z predo re-
giones debiles pharet. Ipse iqdem
pugnat ut vir. et sicut rex militat. et
q̄nto plus sup ipm nitor exaltat. tā
to magis nomē ei⁹ ad altissima sub-
lumatur. Burei ei ludicaz pilam et
zocham ut ludū disceret puerorum.
Sed quē dixi discipulus videt exce-
dere magistrū. et q̄cūq^z vadit illum
fortuna. plpere comitatur. Oportet
ergo nos de saluātē nostra pluri-
mū meditari. ne in elatione et stulta-
cia vane glorie incidam⁹ periculū
despicendo ipm dicētes. Mibil ē ale-
xandri supbia elati. eo q̄ phidia gau-
deam⁹. cū poruita se crescat et ma-
gnitudo nostra deficiat. Nō dubi-
to enī q̄n supna puidencia adiuuat
enī. vobis illi cōcedere et dyadema. te-
pus illi faueat et augmentet. et dum
credi illum encere de ellada. ciecut
nos ipē de persidia.

Quō Barius imperator consi-
ha fecit cū suis pncipib⁹ q̄liter pos-
set resistere alexandro.

IS DICTIS A

Bario respōdit macher
frater ei⁹. Magnificasti
alexandri. d. q̄ ille exاردescit ingre-
di p̄sidia q̄z nos elladam occupare.
Unde si placet vtere morib⁹ ale-
xandri. et sicutū habuit regnum incōclusū.

Talia plurima subiugabis. Ellan-
der enī vobis pugnare cū aliq. satra
pas aut pncipes nō trāmittit. Szac-
cedens ipse in p̄lio sibi nomē et glia
nascit. Ellades hec dari⁹ dixit. Be-
beo ab illo an ille a me erēpluz collis-
gere. Belpōdit vn⁹ de pncipib⁹ du-
cens. Ellander in oībus peritissi-
mus in nullo delinquit. sed p semet
ipm viriliter agit ciuita. qui formas
ipaz a natuitate accīrit leonis. Cui
dari⁹. Unde hoc tibi notuz. Ille re-
spondit. Ē tu mō iussu tollere a phu-
lipo censum accederem⁹ macedo-
nia mīdi figurā ei⁹ summāq^z sapien-
tiā. Unde si tibi placet p cunctos fi-
nes regni tuū dirige. et cōgregas oēs
satrapas tuos et pncipes vñuersos
q̄ sub regno persay gens plurima
continet. Marib; necnon et Mbedi.
Elpollinati. Itali. Barthel. Biru-
mani. q̄ vero gentes cenuū qnq; gīn-
ta iue seruitate maiestati cōgregantur
omnes in vnū et queram⁹ a diis au-
xiliū. Unde cū viderit alexander ple-
nitudinē gentū et barbaroz vñutem
vñuersa membra ei⁹ tmorib⁹ tare
morib⁹ rapiant. Cū ali⁹ ex pncipi-
bus dixit. Bonū consiliū sed nō vn-
le promulgasti. Enī ignoras q̄vn⁹
lupus maximum fugat gregem pe-
cudum et dispergit. Ita et grecorū
sapientia superat multitudine bar-
barorum.

Quomodo Alexander balnea-
uit in flumine ex quo propter aque
frigiditatem infirmus fuit.

Iterea alle-

Exander cōgregata maria
mlitudine pugnatorū pue-
nit ad numerum ducentoz milium

hominum. et amotis tentorij venit ad fluum qui oceanus nuncupatur. ex quo aqua labitur frigidissima et per clara. accidit autem voluntat eius ut ipso flum lauaretur. Factum est autem sed lelio marina facta est in capite eius. ita quod doloribus et febribus marimis torqueretur. Quemadmodum macedones infirmaruntur sunt valde timentes inter se referre ceperunt. Si nota fuerit Dario infirmitas alexandri. factio impetu super nos penitus nos delebitur. Sanitas enim alexandri omnes milites confortabat.

Quomodo medicus Alexander potionem sibi dedit. ex qua statim conualuit Alexander.

Alexander ita

a quod vocavit ad se medicum suum nomine Philipum. et de infirmitate sua sagaciter inquirebat. Erat itaque medicus ille iuvenis. et in omni arte medicina perfectus. Pro domino seruatum alexandro quod per unam ponente ipsum ad sanitatem pessimam reuocaret. Quidam vero princeps militie quod tenebat armeniam nomine Darmerus quod valde huic medico iudebat. ex eo quod ab alexandro dulcissimabantur. scripsit alexandro dicens. Cauentibus Iudeis lupo medico. noli quamlibet obtulerit bibere potionem. Darius enim promisit sibi filiam suam coniugio copulare. ipsumque regno suo coniungere. sita occasione aliqua suffocaretur. Idcirco gens autem alexander epulum nullatenus turbabat. Confidebat enim multum de pura scientia philippi. Interea philippus cum potionem parata ingressus est ad alexandrum. sibi quod

dixerat obtulit medicinam. Alexander autem suscepit ponente in una manu tenens medicinam. et alia manu tenens epistolam. in facie medici fortiter incepit debat. Cui medicus ait. Non omnis imperator expauescere ponente sed bene illa. Statimque alexander potione sumpsit. Deinde philippo indicauit epulum. Lecta a philippo epula dixit. Duxime imperator non sum in culpa ex hoc quod epistola refert. Alexander itaque sanus effectus est. vocavitque ad se philippum. et amplexatus est collum eius dicens. Nonne libe pro amore fiduciam quae habui a te. Pro domino enim potionem tuam liberi. Deinde epistola tibi monstrauit. Cuius Iudeus philippus ait. Duxime imperator ipsum precepit coram sua presentia stare. qui talis ubi epistola destinauit. Instruxitque enim metale facinus perire. Nonne alexander iussit ad se Darmerum venire. et percunctatus inuenit eum morte dignum. Sicque precepit ut capite priuaretur.

Quoniam alexander subiugauit sibi Armenia et Media et venit ad flumen eufraten. et ibi pontem construit calvem colligatum.

Ende amoto

b exercitu venit in Media et Armenia magnam. ipsaque suo impio subiugauit. Deinde abulans diebus multis ingressus est locum aridum et aquosum. ubi aqua minime persistebat. et transies plocum quod adiacens venit ad flumen eufraten. ibique tentoria fuit. Statimque alexander iusserit afferriligna et pontem classicum fecit super ipsum flumen preparari

et stringi clavis ferre et catenam. et pcepit suis milibus ut transirent. Illi vero videtis flum magnitudinem cursu velocissimo permeare nimis rapidum incedere ne calvem opplemagno pondere frangerentur. Unde autem eos alexander dubitare percepit custodibus qui ducebant anima via ut primus transiū exercecerent. Deinde omnis exercitus sequeretur. Milites vero abhuc intubabatur. Alexander vero rostris est valde. et vocatis principibus suis pmi ipe transiū. Deinde poncepit omnis exercitus sequeretur. Fluuii duo tygris et eufrates pergunt per medium et mesopotamiam et babylonem. et sic in milo incorporantur.

Quoniam alexander destrui fecit pontem postquam flumen transiū.

Um transis

c set ergo alexander et oīs exercitū castrametatus est. et pontē fecit undeque dissipari. Quidam dices illi de exercitu tristius sunt valde. et murmurantes intra se referre ceterū. Si acciderit ut de phlio fugiamus non erit nobis transire super aquas. Intelliges autem alexander murmurationes. dixit illis. Quid est quod in eis dicens. Si acciderit ut de phlio fugiamus non erit nobis transire super aquas. Iudeo certo sciatis quod video feci pontis ligamina laxari ut viriliter pugnaremus. aut si fugiamus magis quod pugnare eligeremus deus inanumiter peream. Victoria est in pugna non bis quod fugiamus sed quod sequuntur efficaciter. Confortemque corda vestra. et quod si ludum pugne fortitudine existimemus. quod certissime scire que nullo modo videbitis macedoniam. quodque oīs barbaros

deprimemus. Tunc siquidem cum victoria reuertemur.

Quomodo Darius imperator pugnauit cum Alexander macedone et fugit.

Interea Dari

i us imperator hostium multitudine congregata et ordinationis super satrapibus quod genus eritis castrametatus est super flumen tygris. Elio itaque die conuenierunt Darius et alexander ceperunt acriter phari. Tandem cadere ceperunt plurimi barbarorum. Videntes autem barbaros vicos fugi presidiū penetrarū. In ipa siquidē pugna fuit vir quidam persarum acer animo et corpo remagnus et formosus. Cui spendorat Darius filiam suam dare in uxorem. si alexandrum gladio occidisset. Hic autem induitus ueste et armis macedonum intra acies pugnantium mitem stet postterque alexandri. et euaginato gladio percussit tam fortiter caput eius ut galea penetrata caput alexandri aliquatenus vulneraret. Videntes hoc milites alexandri statim apprehenderunt illum. statuetes eum antefaciem alexandri. Dixit ei Alexander ostrenissime vir ut quid caput meum vulnerasti gladio. Existimat autem alexander ipsum esse macedonem. Nonne cognoscetas me esse Alexandrum adiutorem et servum vestrum. Cui persa barbarus respondit. Non me existimes mari me imperator esse macedonem. sed ex gente crudelissima barbarorum. Hec video feci. quia Darius mihi promisit filiam suam leginmare.

si caput tuū suo conspectui p̄senta: rem. Alexander itaq; cunctis militi bus suis vocans ipm statuit corāz illis. Et quicquid ex eo faciūt erat implorabant. M̄ilites autem dice bant ut crucis subiret tormentum. Elii ut capite priuaret. Quidaz ve ro voluerūt ipm diris ignib⁹ cōcre mandū. Alexander aut̄ his audius respōdit. Quidenim malifecit vir iste si curauit mandatū domini sui adimplere. qui enī iudicat illū mor te dignū seipm iudicat in futurū. Hā siego uberem alicui vestrū ne care. Barū eadez nobis incumbe ret pena a Baro inferēda. quia iū stum iudicasti barbarū puniēdū. Et hec dicens iussit ipm ire cū salu te. cōmendans eū de virtute et foru dine. Studiens itaq; Baro satrapi bus suis.

Qter hec unus

ex principibus milite Baro imperator venit ad alexan drum dicens. Maxime imperator vñus ex principibus milite Baro sum. cui innumera seruina contul nibilq; boni consecutus sum ab eo. Quapropter si cōplacet vestrē ma iestati exhibete mibi decez milia iū uenū armatorū. Spondeo enim me Baro et maximā multitudinem milite eius tradūrū. Studiēs hec alexander dixit. Amice non tra dam tibi extraneos cū iūos cupias impugnare. Interā quidā ex prin cipibus Baro scripserunt sibi ep̄ stolam ita continentem.

Ep̄stola missa Baro a satrapi bus suis.

Egi regū pre

claro deo magno Stari et spyothir satrapes seruum tem. Scripsim⁹ alijs tēpōrāb⁹ male stan vestrē. et nūc vobis scribimus iterato alexandri macedonis argu mentuz. Ipse enim vt leo ad terras nostras quenēs omnes facultates nostras rapid⁹ exportauit. nostros milites interfecit. Sicq; sum⁹ tanta tribulatione op̄ressi q̄mpetuz eius de cetero sustinere non valemus. Quapropter deitati vestrē supplica mus q̄ seruitutē nostrā ad memor am reducendo nobis dignemum ta liter subuenire. vt hostibus resisten tes violentiā quā nobis ingerūt re pellamus. Qua lecta statim scripsit alexandro hoc modo ep̄stolā.

Ep̄stola missa Alexander a Baro.

Arius rex per

sarū tre regūz famulo no stro aleandro mandamus. Huper ad aures nostras puenit q̄ paruitatez tuā nostre credis celsitu dūi coequare. Sed impossibile est inertem et ponderosum asinū ad su dera sublumari. cuz alis et volatius careat instrumētis. Non eleuet̄ cor tuū in sup̄biā pp̄ter victorias quas fecisti. Eludium⁹ siquidem q̄ erga matrē meā et filios benignitatē ma ximā ostendisti. Inde p̄ certo scias q̄q; diu illis beneficeris nō meba bebis amicum. et si male illis feceris maiores pp̄ter ea inimicicias nō habebis. Hāo pigriteris ergo to:quere eos. q̄q; q̄nq; irāz nostre sententie v̄ debis sup̄ tuām arrogānam pro mulgādāz. Alexander itaq; rece pta ep̄stola legit̄ cā subadēs. Et res pondit Baro tali modo.

Besponsa Alexander dedit Baro.

Lexander fli

lius Phelippi et Olimpiere gne Baro regi persaruz dicendo mādam⁹. Sup̄biā elano nem et vāna gloriā di odio habuerunt. Sicq; mortales puniūt cū sibi nomē immortalitis assumūt. Tu quoq; non cessas quo usq; poteris deos blasphemare. Exeo vō q̄ nos redarguis pp̄ter benignitatē quā p geniue ostendim⁹ inepie cogita tionis ue moueris. Quoniam illud nec grāte psequēde pegum⁹. Sed p cessis solūmodo de nostri cordis ele gānia et viuite. De viutoris deniq;

quas nobis diuina p̄udentia ero gauit nullaten⁹ extollimur. Bijeni nos adiuuant quostū quondie v̄ lipendis. Hec itaq; sit tibi ep̄stola nunc tibi trāsmissa. Caut igitur tibi q̄ certissime contra te v̄niō festinā ter. Hanc ep̄stolam dedit alexander nūc̄s Baro et dona optima. et di misit eos. Deinde scripsit ep̄stolā alexander principibus suis talimo do.

Lexander fli

us Phelippi et Olimpiere gne p̄ncipib⁹ et subiectis sa trapib⁹ nostris habitantib⁹ Syrie. Capadocie. Deplogione. Erabie. Phapathalpiae. Laodicie. et alijs gentib⁹ gratiā. Nam⁹ vobis firmi ter in mādatis v̄t vnuſq; vestrū nobis p̄paret pelles animakū mor tuorū mille pfectas. eosq; alexādriaz dirigatis. vt nobis et nostris militi bus tā indumentā q̄ calciamēta p̄ parenti. et q̄ camelos nostros quos habem⁹ alexandrie v̄sq; ad eufrāten fluvius dirigant. Inter hec itaq; vñ et p̄ncipib⁹ Baro noīe nos stodi scripsit ep̄stolā Baro ita con tinentem.

Ep̄stola missa Baro ab Anas taldo primate suo. q̄n alexander eū expugnauit.

Alrio preclaro

deo magno Hostodi seruitutem. Non decebit me talia vestrē muttere maiestati. Sed unī facio hec et coact⁹. Sciat itaq; v̄rā sublumitas manifeste q̄duo magni nostriū p̄lio qđ cū alexandro cō misimus diem v̄lumam clauerūt. Ego aut̄e vulneratus grauissime

aufugi. Plorimi etiam vestri poteris
tissimi et preclarissimi milites vestri
imperium denegantes se exercitu
alexandri iuntrerunt. qui eos hono
rificerecepit. illisq; regales prouinci
as erogauit.

Bespansa Barij.

Ecepit itaq;

r Barij epistola; scriptit
Mlostodi principi suo ut
mulum exercitu; prepararet et gen
ti Macedonum coirastaret. Scri
psit et aliam litteram ad Iddorum re
gem Indoru; ut sibi dignarerur au
xilium imparire. Iddorus vero re
spondit Bario hoc modo.

Epistola missa Bario per Iddo
rum regem Indorum.

Drus Indo/

prum rex Bario regi per
sarum Salutem. Qua
rerogasti nos ut in vestrum auru
lum veniremus. Idaratumus et
fumus semper in vestru; adiutoriu
aduenire. Sed ipedivit nos firmi
tas qua tenemur. Nobis enim mo
lesti est valde de iniuria quā graui
ter sustinens. Unde scias nos cu
decem milibus legionibus in vestri
adiutoriu; in primo accessiuru.

Quomodo Bodoga ma; Ba
rii scriptit sibi ut pacem alexandri pe
teret. et cum ipso iteru; nullo modo
pugnaret.

Wm audisset

c Bodoga mater darij im
peratoris q; prepararet se

Barij cū exercitu. vt alias pugna
committeret cum alexandro. tristis
effecta est valde. Questum scriptit
ei epistolam commentem ita. Begi
persarum Bario dulcissimo filio
suo Rodoga mater dirigit gaudi
um. Hudiwimus quium populuz
congregatus es et alias plurimas
gentes. vt cum alexandro rursu; pu
gnares. Sed mihi tibi valet. Nam si
omnes habitantes in seculo congre
gares. sibi minime posse resistere.
cum diuina prouidenna ipm souez
at et sustenter. Bimute igitur sensu;
altitudinis et declina paululū a glo
ria tua fauens magnitudini alexan
dra. Adelius estenim ubi relinquere
que retinere non potes. vt que tene
ri possunt pacifice fruantur. ne duz
velis omib; imperare. triupse ab
omnibus excommunicatis. Belata da
rio epistola turbans est. et fleuit al
devenientibus sibi parentib; in me
mona.

Quomodo Alexander uit ad
Barium personaliter in figura mer
curii.

Pterea alexā

i der amoto exercitu appro
pinquavit se ciuitati perses
in qua Barij consistebat. Ita ut
sublimia loca montium quecerat su
pra ipsam ciuitatem conspiciebat.
Alexander autem precepit milib;
suis ut inciderent ramos arborū et
herbase euellerent. easq; inferret eq
rum pedibus. et mulorum quos vi
dentes perses ab excelsis montibus
stupebant. Et veniens iuxta ciuitate
perses in qua erat Barij sine
redierū triū. Et castrametatus est
ibi. Et conuocans principibus suis

aut. Mittam nūcū Bario dicētes
illi ut pugnet nobiscū. aut se subiici
at potēte pugnatorū. Eadē vero no
cte apparuit alexandro mercuri⁹ por
tans clamidē ac vestē macedonica;
dicensq; illi. Filialerander cū opus
tibi fuerit semp i adiutorio tibi asta
bo. Vide igit ne mittas Bario nū
cū quē dixisti. volo enī ut induash
gura meam et pergas illuc. q; uis sit
periculofuz regi accedere p legato.
Holiū expauescere. q; ego in adi
utoriū sum tibi. nullāq; angustia; su
stinebis. Exurgens aut alexander a
somno magno gaudio est repletus
et cōuocatis amicis suis illis somni
um suu; qd viderat recitauit. Et illi
consuluerūt ei ut ita faceret quēad
modū p somniu; ei reuelatum fuit.
Alexander itaq; vocauit vnu de pñ
cipib; militie sue cui nomē erat eu
mulius. Erateni vir formis audax et
fidelissimus alexandro. et eum iussit
equū ascendere ut sequeretur eum.
Factūq; est ita. Et cū præsidentam
bo ad fluvium qui dicit grancus. qui
stagna lingua persica nuncupatur
iuenerūt illū coagulati. Ador ale
xander mutato habitu in pñcipem
militie sue cū duobus equis eum di
misit. et cū illo in quo sedebat transl
ens ipm fluvium. cepit contra ciuita
tem Barij pñfici. Princeps vñoro
gabat eum dicens. Nsharime impe
rator transire tecū fluvium me per
mitte. ne forte ubi aliqua angustia
euenerit. Cui alexander dixit. Expe
cia me hic quonā mibi adiutor erit
quem fui in somno contemplatus.
Iste enim fluvius quē superius di
ximus hyemali et vernali tempore
ta nocte coagulat exigit. Nshaneve
ro cū caler sol dissolutur. et cursu tā

rapido fluit. vt si quis ingressus fue
rit velocitate fluiji rapiatur. Est au
tem latitudo eius stadiū vñū. Cum
autem venisset alexander ad portas
ciuitatis. audientes eum personon
modicum in figura eius obstupue
rūt. existimātes illū deum esse. Sta
timq; interrogauerūt eum dicētes.
Quis es tu. Ille respondit. Ego sū
apocrifarius alexandri. Barij im
perator intendens p montana. et ag
gregato multitudine exercitū ut ali
am pugnam cū alexandro cōmitē
ret. Qui cū venisset ad portam cui
tanis et inuenisset alexandri loquen
tem persis. miratus est valde i figu
ra eius. sperans ipm esse apollinez
qui descendisset de celis. Statimq;
adorauit eum dicens. Quis es tu.
Qui illedixit. Nshis me rex alexan
der ad te ut tibi dicere. Quid moraz
facis ut timidus. Egredere itaq; cū
amicis suis et pugnare. aut subeas
iugum vñtors. Studiēs hec Bari
us dixit ei. En tu es alexander. q tan
to furor sermonem tuū p mulgas.
Quia ut video. non ut nūcius sed ut
rex superba promittis. Ultameu sci
as quod dicas in isto minime turbor.
Biscumbe mecum in cena hodie. et
hec dicens tetendit manū suam. ap
prehendit eum per dexteraz. ipm qz
in palacium introdit. Alexander
autem intra se coguans cepit dice
re. Bonū signū fecit in me iste bar
bar. me per dexteraz in palaciu; in
troduxit dices. q; dijs adiuantib;
meū erit in primo palacium. Et in
gressus Barij vñacum alexandro
in triclinium. in qua erat cena deli
catissima pparata discubuit. Et pñ
ceps militie Barij alexandrum fas
cie ad faciem cōsiderabat. Erat au

tem ipsum triclinium vndiqz auro purissimo ornatum. Id est vero videntes formam Ellerandi. Gaspiennam. audaciam & fortitudinem. que in tali corpusculo latebat penitus ignorantes. Idarabides qui dem ermine & scama erant ex auro purissimo fabricata. Idincerne vero pocula in vasis aureis et gemmis preciosissimis deferebant. Cuiz autem porrectum esset poculum alesandro in sinu suo illud recordebat. Ellatuz est et aliud vas. et de ipso id fecit. licet tertio fecit. Ellatores vasculos cu bec vndissent imperatori Baro reulerunt. Audiens hec Baro erexit se et dicit. Timice quod est hoc quod facis. quia vasa in sinu tuo recondis. Cum alexander. In conuicio nostri regis talis consuetudo tenetur ut conuiuentes sine linte tollant vascula quibus bibunt. Sed quoniam hec consuetudo vobis indigna videtur ea vobis indigna restituam sine mora. Et hec dicens reddidit pincernis. Id est vero qui sedebant in conuicio ad iunices dicebant. Ista consuetudo laudabilis abona est. Quidam enim principes laudabant istam consuetudinem & multum commendabant. Quidam autem princeps Baro cui nomine erat Anapolus. sedens in conuicio intuebatur facies alexandri. Ciderat enim eum quando iussu Baro merat Macedoniam. ut iussu ipsius tolleret censum a philippo. Hic intelligens vocem eius & figuram eius contemplans intra se cogitare et dicere cepit. Nonne hic est alexander. Et statim erigens se accessit ppinqius ad Barum dices. Idarime imperator. Nuncius ille quem vides

Alexander filius Iohannes macedonis est. Alexander autem videntes eos inter se mutuo loqui. intellexerit quod loquebantur de cognitione ei. Statimqz se erigens de loco suo extra triclinium exiliuit. Et accipiens flamam faculam de manu cuiusdam perse. ascendit equum suum quem inuenit ante palacium Baro alligatus et cursu velocissimo fugiebat. Id est vero videntes hec omnes armati cum strepitu maximo ascenderunt equos. et secundum velociter alexandrum. Sed cum non esset obscura ceperunt errare. alij ledebant facies suas per ramos arborum. alij foueras incidebant. Alexander autem faculam flameam portans in manu recto trahite incedebat. Sed etiam autem in throno suo Baro & cogitante quantitate fecerit audaciam alexander. aspergit statuam auream Xerxes persarum regis que sedebat sub tribunali triclinio. Statimqz ipsa statua corruit. et partes plurimae est communata. Audiens hec Baro statim dolore nimio est commotus. et patitur acriter dicere. Hoc signum desolationis vite mee est. et totius universi Iohannes sarum detinuerunt. Et Alexander autem veniens ad flumini granatum. inuenitqz eum coagulatum et transiit. Sed ante qz exiret dissolutus est flumus. et equum eius absorbiuit. et ipse cum difficultate maxima eriluit. et coniunctus est eu mulo principi suo. Sicqz ad exercitum suum remeauit. narrans qz gesserat cum Baro. et quomodo fugerat cum facula.

Quomodo Alexander confortabat exercitum suum.

Iia uero die

a congregato exercitu peruenit ad numerum ducentorum vi genti milium hominum armatorum. Et ascendens in eminentiore locu poforbat exercitu suu dicens. Non equabitur multitudo per lax plenitudini grecorum. plures enim sunt illi. Altamē si plures nobis fuerit non exinde cor vestrum pauescat. quod multitudo miscarū nullā inferet lesionem. nesciunt paucitati. Audiens hec omnis exercitus omnes una & viua vocelaudabant prudentiam suaz & commendaverunt.

Quomodo Baro pugnauit iterum cuz Alexander & deinceps fugi profugus.

Strius itaqz

b amoto exercitu suo venit ad flumini granatum et castanetum est ibi. Erat autem exercitus Baro magnus & fortis valde. habebatqz currus falcatos decem milia. Alio vero die auenerunt in capu virorum exercitum. Alexander vero ascendens equum suum quod buccallus dicebat non uit cursu suu. et an oem exercitiū consistebat. Quem videntes perse timuerunt valde. eo quod aspectus eius terribilis videbat valde. Sonuerunt tandem tuba et buccille. et facie alesandro impenitentem super eos stanz mixta est virtusqz acies. et ceperunt acriter plicari. Cadebant autem ex virtusqz parte milites vulnerati. Erat autem sagittario multitudine tam marina quam aer repletus sagittis tanqz ex nubibus spissabatur. Eratqz in eis planctus & tribulatio matris ut toro campus ex semivinis & mortuis vestiret. Inchoauit

tū est autem pluia ab ortu solis usqz ad occasum perdurauit. Id est tandem vadere ceperunt. Videntes itaqz Baro suos deficitem militis et erga uersus au fugit. Erat autem obscura nocte. unde multitudo currum falcatorum fugientium plas innumerabiles occidebat. Cadebatqz pedestres homines a curru sicut messis in capo. quod ab equitu multitudine pulcabant. Venientes autem Baro ad flumini inuenit eum angelatum. et trahentes perse ab una ripa usqz ad aliam impluerunt flumus. statimqz rupta glacie quod inueniuntur in superficie fluminis perierunt. Alii vero venientes ad ipsum flumini & nequantes fugere & flumini transire abiunserunt. hostibz sunt interfici. In hoc siquidem plio mortui sunt ex plus trecenta milia hominum. exceptis his quod profunditas fluminis suffocauit.

Quomodo Baro fugies ab umeru alesandro intravit ciuitatem suis. et grauiter lamentabantur.

WglenGau

c tem Baro ingressus est ciuitatem suis. et ascendens palaciu suu intro sup faciem suu sepsit. et ex profundo pectore alta suspiria trahens plorando dicebat. Hoc mihi misero. heu mihi infelici. quod celestis tribulatio me depessit. Ego enim usqz ad sidera eraltatus fueram. modo usqz ad terram miserabilitatem depresus. Non fugitum & subiectus factus sum. Baro qui omes orientales inservit sibi redigerat nunc subiectum. Si cognitum esset homini misero. quod accidere sibi debeat in futuro. illud in priuio cogitaret. In priuio enim

diei venit q̄ homies vsq; ad nubes exaltat fortuna. et sublimes vsq; ad tenebras demergit in profundū. Et hoc dicens reuersus est sensus eius in eum. et erexit se de terra. statimq; scripsit epistolam Baris ad Ellerandum continentem ita.

Epistola missa alexandro per Barum.

Dominatori

o suo Ellerando Baris rex persarum gaudiu; dirigit. Tanta est sapientia qua animus vester nescit q̄ p̄territorū p̄sen tum et futuorū mysteria. exemplā tes irreprehensibiliter oīa negocia vestrā piracians. Cognoscat igit clē menia vestrā q̄ et vos hō estis sicut nos. de muliere carnea procreat. Non igit corporis ad tam sublimia eleuetur quin semp̄ vestrā noū illima cogitens. Cū autē a pamis solent pluma discrepare. Nō enim sufficit homini bella gerenti luctoriā cōsequat̄. Recor damini verses regis fortissimi a q̄ durum originē q̄ innumerabiles victorias exercuit. et omni p̄spuritate fulgebat. Sed q̄ plera modū mente suā ad sublimia eleuauit. omnes suas victorias in elada p̄summauit. Bemunscamini q̄ ex diuina puidētia banc victoriā accepistis. Nobis igit supplicāb̄ vestrā misericordiam impendans. Concedite nobis matrē filios et vroxē et dabit̄ vobis thesauros quos habemus in aydem et suis et bairam. quos parentes nostri thesaurizantes subterrāis lābulis condiderūt. Babum vobis mediorū et persarū regiā dignitatē vt victoria ponam⁹.

nīquam prestut iupiter summus vobis.

Quomodo nūc Baris obiū lerunt epistolam alexandro. et de response eius.

Enientes ita;

o q̄ nūc Baris ad alexandrum sibi epistolam obiūlerunt. quā mor alexander iussit coram omnibus legi. Eludientes milites gauis sunt valde. Tunc vñ ex principib; milite alexandri cui nō men erat Idarmerion dixit alexandro. Idarime imperator tolle omnes diuinas quas tibi spondet Baris. et redde sibi uxore matre et filio. Audiens hoc alexander vocavit ad senuncios Baris. et coraz omnibus dixit eis. Dicite imperatori vestro. miramur primo si matrem filios et uxorem credit de manib; nostris trahere. Si vicius est Baris nobis premiū non promittat. Sed se subiiciens iugo nostro omnes dignitates sue et diuine maiestatis nostro culmī exponant. Si vicius nō est Baris iterum nobiscū pugnā cōmutat. Et his dicens dedit eis bona opima. et dimisit eos. Deinde p̄cepit militibus ut colligerent corpora mortuorū ipsaq; recondenter in sepulchris. vulneratis quoq; inferrent medicinam.

Quō alexander castramētatu; est iuxta fluvium Brancum.

Ende amoto

o exercitu castramētatu; est iuxta fluvium Brancum. et alii quāns dieb; hiemauit. ibi q; dij;

immolauit victimas. Erantq; circa ipsum flumū palacia pulcherrima summa artibus elevata. q̄ construerat Xerxes rex persarū. que videns Ellerander fecit succendi. Et post paulū penitentia ducis precepit vt ea nullus omnimo cōburet. rep̄sumeret. Erat ipso in loco etiam ager pulcherrimus et maximus. in q̄ antiqui reges et iudices persarū mortui condebant. In q̄ fodientes malediciones in iphis sepulchris vasa gēmea cōperiebāt. Inuenierunt ibi sepulchrū Iam regis assyriorū persarū ex uno lapide amento cōcausatum. babens foris sculptas palmas. et aues ex omni genere factas. Et tam lucidus erat amentum vt etiam a foris integrū corpus hominis appaseret. Erat quoq; in ipso loco turris angustiflosa et pessima. in qua multa homies consistebat. Alii trunca pedibus. ali iubus confractis. ali manibus mutilatis. ali oculis indigentib;. Hi audientes strepū armatorū clamauerunt omnes ad alexandrum. Audiens autē alexander clamorem eorum iussit illos extabili. et vidēs illos misericordia motu dolu; atq; plorauit. et mādauit. illis dāri p̄ unumquenq; auri drāmas decem milia. et iussit illis proprietates suas in integrum restituiri. Illes enim tenebat Baris in carcerē. eo q̄ fuerant nobilissima progenie natū. et inuersas possessioēs suā serogabat seruis suis. Interea revertentes nūc Baris ab alexandro narrauerunt sibi omnia quae dixit alexander. Baris itaq; hec audiens iterū cepit preparare se vt cū alexandro pugnaret. Scriptit et aliam epistolam ad Idorū regē. In-

dorum continentem ita.

Epistola missa a Baro Idoro regi Indorum.

Arius rex per

o sarum Idoro indorum regi gaudium dirigit. Super vobis suplicauimus. et iterum suplicamus. vt in nostrū adiutorum contra illos qui conati sunt dissipare nostrum palaciu; veniretis. Idoro certio scientes q̄ simile vobis euenuit et detrimentum. si principatum nostrum dumiseritis vobis videntibus dissipari. Nam et ipse alexander qui sic pugnat indomiti habet animum et ferocem. qui sicut leo non sinit. et tanq; mare cum a ventis validissimis cōmetetur. Ceterū licet iniuriam tamen gentes congregauim⁹ infinitas. et cum eo vsq; ad morte proposuimus pugnare. Melius enim nobis est subiū in bello deficere q̄ destructionem gentis nostre videre elongis temporibus vivere cū dolore. Quapropter vos humiliter de precamur q̄ q; preces nostras inter archana vicerum vestroū admittentes nobis in angustia posito succurratis. Spondem⁹ vobis q̄ vni cuiq; vestro milii in nostrum subdiū venienti aureoū solidos decem. Id dediū vero quīq; sine interpellatione aliqua impendam⁹. Et ubi cunq; ipsoru; exercitus castramētatus fuerit erogabimus eis centū octoginta iuuenulas ornamenti aureis ornatas. Equū vero buscifallū et totū ornatiq; Ellerandi et spolia omnū q̄ capi fuerint vobis et vestro exercitu tribuem⁹.

Quō puenit ab Alexandru[m] q[ui] Bariu[m] parauit se ad pugnam.

Hec fūgi

I[n] entibus quibusdam ex pan-
cipibus Bariu[m] ad Alexan-
drum narrauerunt ei quemadmo-
dum Bariu[m] prepararet se ad pu-
gnam ut iterū pugnaret cū eo. et di-
reterat ad Idorū regem Indorū
ut in suū adiutorium veniret.

Qualiter Bariu[m] imperator
peremptus est a duobus pan-
cipibus suis.

Inq[uestio]nē audi

Cuius Alexander statim a-
moto exercitu suo cepit cō-
tra Bariu[m] profici. statuens in
corde suo q[uo]d nomē imperatoris nul-
lo modo assumere nisi p[ro]mo regnū
Bariu[m] imperatoris obtineret. Ba-
rius autem et Idorū cum eo audi-
entes aduentum alexandri perfer-
ti sunt valde. Quidā vero ex principib[us]
militiis Bariu[m]. vñ videlicet no-
mine Biffex. Alius Ebnebasantes.
mox et audierunt aduentum alexan-
dras fecerunt inter se coniurationem
ut Bariu[m] occiderent. acceptabile
remuneracionē ab alexandro rece-
pere coguentes. Hec inter se firmā-
tes ascenderunt palacium. et an-
drium euaginatis gladiis accesserūt.
Quos videns Bariu[m] dixit. O ca-
rissimi mei hucusq[ue] vos appellau-
seruos. nunc autem dominos ap-
pello. Cur nō vulnus interficere. Nō
nemibi interiora tormenta sufficiunt

que ipsa viscera mea ut gladius vi-
brant. Si occideritis me latenter. et
Alexander inuenierit vos. de vobis
sumet plus q[ue]z de latronibus vultione
Illi vero nequaq[ue] pietate monce-
perunt eum ferire. Bariu[m] vero obra-
chio preparato cecidit vulneratus.
et dimiserunt eum in palacio semi-
uiuum.

Quomodo Alexander au-
diuit interitum Bariu[m] et tran-
sicut flumen.

Mōiens īgī

A tur Alexander interitus
Bariu[m] transiuit flumen
Grancum cum exercitu suo velo-
citer. et intravit civitatem Susis.
Idorū autem videntes eum aperi-
erunt ei portas ciuitatis. et eū bono-
risice receperunt. Cum autē vidiſſ
sent ingressu[rum] alexandri qui Ba-
riu[m] percussérat absconderūt se vo-
luntarie. volentes intelligere alexan-
drum super his que gesserant cōtra
regem. Alexander itaq[ue] ascendens
palacium et deambulans per illud
in edificatione illius non modicum
ammirabatur. Construerat enim
illud Cyrus rex persarū. Et erant
paumenta eius ex lapidib[us] variis
et candidis exornata. Marietes ve-
ro et auro et gemmis et stellis fulge-
tibus fabricate. et columnae auree cō-
tinentes illud. Que omnia videns
Alexander mirabatur valde. Et de-
ambulans per palacium ingressus
est ad cubiculum ubi uicebat Bariu[m]
semiuuus. Et videns illum ale-
xander misericordia motu exiit cla-
midem imperiale et cooperuit eum

Et amplerat[ur] est eū. vulnera cō-
pit variis fletibus enarrare. Sicq[ue]
consolabatur eum dicens.

Infōrtare do

mine Barie surge. Et sicut
nuper tuū imperiū tenuisti
ita nunc Idorū recipie dyade-
ma. siq[ue] potens ut hactenus fuisti
et gloriosus. Iuro enim tibi per po-
tentissimos deos meos q[uo]d veraciter
tibi totu[m] imperiū renuncio. Opto
enim tecum cibarijs frui ut cu[m] suo
genitore filius. Nemoenum potens
dignitate gaudere debet miserijs ea-
dem dignitate fungente. cum abeo
fortuna et prosperitas immutetur.
Indica mibi interfectores tuos ut
vultione gladij vltimum suppliciū pa-
niantur. Hec plorando cum dixisset
Bariu[m] manus suas extendit et am-
plexatus est Alexandru[m]. Id ecce
collum et manus eius osculabatur
et dixit ei.

Ille alexander

ut pleniū sapientia tua no-
uitor mūdus in corruptio-
ne posse est. Biuina nanc[er] sapien-
tia omnia p[re]sciens et cognitio es ho-
minū scrutans. sic illū a principio fa-
briauit ut n[on] billesset ostens[us] aut fur-
mū. Sed absentiā sui omnia trans-
fonna in suū contrariū verterent.
Si enim fecisset deus omnia p[re]spe-
ra super homines immutabilitē ba-
bundare. tanta esset supbia et vana
gloria hominū. q[uo]d non dīs sed virtu-
tē proprie assignaret. Et sic hoies re-
cederent a suo cōditore. Si vero di-
uini culminis cessitudo. sic mundas

niam machinā condidisset. vt omia
mala et infelicitates sup homines si-
ne reuocatōne boni essent inducta.
tame essent fragilitates hominū q[uo]d
naturā p[re]sequuntur humanas. q[uo]d om-
nes in desperationis laqueū trabe-
rentur. ita vt a deo nullā baberem⁹
fiduciam bonitatis. Sic itaq[ue] volu-
it de⁹ omnia permutari. vt cu[m] aliq[ue]
felicitate plenis ob supbias suam
non cognouerit creatorē suu[m]. de
altitudine superbie i[us] humilitatis fo-
ueam demergatur. vt quod per elati-
onem felicitatis deo fuerit obli-
tus. per depressionem miserie recor-
detur. Id rōut in me vidisti quā itan-
ta fueram multitudine incassatus
pp[er] multas diuinas quas habe-
bam. vt nō dei creaturā. s[ed] dei sociū
me esse crederē et putare. Et q[uo]d nūc p[er]
ceceratē supbie nō videbā. nūc p[er] hu-
militatis acumen video et agnosco.
Enī autē fuerit aliq[ue] numia infelici-
te circundatus. et de diuina grata spe-
rans auxiliū postulet. subleuat illus
deus ad beatitudinē p[ro]speroz[us]. et q[uo]d
miseria obstante deo contempla-
rinon poterat. felicitans augmento
separet et cognoscat. Et quez depri-
mit exaltare potest. Et quez exalteat
hoiem potest sternere in profundū.
Hō eleuetur itaq[ue] filii mi mens tua
in superbiā pp[er] victoria subbia do-
datas. Et si operat[ur] fueris q[uo]d di ope-
rantur. māb[us] tuis celuq[ue] tenigeris.
semp nouissima tua recordare. q[uo]d
am mortalis es et morte tua; quo
die oculis tuis intueris. Nonne in-
spicias quia vñ solū octonum ob-
unem⁹ de mūdo. et vita nostra ar-
nearū artificio comparat. sive tele-
aranee. q[uo]d quodam ope subtilissimo
videt inserit. adueniente autē impul-

sione venti modici rumpitur. et ab
nibilum deducit. Intraire itaqz me
tride qualis besterna die fui et qua
lis suis hodie qui miserrime usqz ad
puluerem declinauit. Et qui omnem pe
ne orbem terrarum tenebam manu mea
Nunc autem meimet non habeo po
testatem. Sepeliant me obsecro te
manus meae benignissime. Venient
in obsequium meum Idere. Ma
cedonij et Greci. et modo regnum
persarum et macedonum unitate fru
antur. Quidam mea rodogonem
ubi multipliciter recomendo. et insu
per super uxorem meam mouearis.
Boxanam filiam meam tibi accipei
uxorem. Nec enim ex nobilibus no
bile germen ouri. Hec eo dicente in
manibus alexandri expirauit. Secundum
itaqz morem imperiale cōposuit
alexander corpus eius. et cum magno
illud portabat obsequio. antecedent
ibus sibi armans Macedonibus
atqz Idersis. Supponensqz collus
suum amarissime flendo ibat. Idolo
rabant autem Idere non tantuqz p
morte Darij. qz pro pietate alexandri
et sepelierunt eum. Beuersus est ita
qz Alexander ad regale palacium
Darij.

Quomodo alexander mortuo
Dario sedet in throno et preciosis
lapidibus cōstrucio per Cyrus re
gem Idersarum corona aurea coro
natus.

Alio itaqz die

a sedet alexander i throno au
reo quem Cyrus rex persarum
quondam construerat. Et congre
gans Macedonibus atqz
Idersis imposuit sibi coronaz Da
rii.

rij que tam preciosa erat ut ab omni
bus incōparabilis probaret. Ful
gebat enim totū palacium ex claritate
gemmarum. Erat enim totus thronus
ex auro purissimo septē cubitus sup
alta sedilia elevatus. Et p septē gra
dus ascendebant reges ad thronum.
Erantqz ipsi gradus mirifico ope
re cōstructi. Idem videlicet gra
dus erat ex amatisto. Secundus ex
smaragdo. Tertius ex Thopasio.
Quartus ex granato. Quintus ex
adamante. Sextus ex auro purissi
mo. Septimus ex luto compositus.
Et non sine causa erant taliter orna
ti et ordinati. Idem enim qui ex
amatisto stabat tale mysteriu comi
nebat. Etiam si tamen reprobuit for
titudinem et sumositatē vini. Nec sim
aliquē gerentē de sua memoria im
mutari. Ita enim oportet esse per
sensum quilibet volentem ascēdere
ad regiam dignitatē ut nequaqz inc
at throne imperie in sinistris. Ex
eiusdus autē gradus ex smaragdo q
uisum portantis clarificat et conser
uat. Et ita regē oportet visuz cordis
habere acutū. ut que videnda sunt
videat sagaciter et discernat. Terti
us gradus ex thopasio qz tante clari
tate existit. ut si aliquis figuraz ima
gnaretur in eo caput suu videat in
terrā fixū. pedes autē videat visus aē
rem eleuatos. Sic enī regē oportet
sua nouissima pēplari. Neputtho
pasius ostēdit caput ei hoc cōdig
nas ipius et alitudine usqz ad pul
uerē deprimatur. Quartus gradus
ex granato. Granatus enim omnes
lampades sua claritate precellit. et
omnes lapides rubore precellit. Ita re
gem oportet esse purum lucidum et
percundia rubicundū. ut licet nō

transcendat illicita impune obmit
tendo. Quintus gradus ex adamante.
Adamans autē tante duricie est ut
neca ferro nec a lapide potest collis
ti. nisi sanguine fuerit hincino p̄fus
sus. Sic itaqz rex debet esse tante co
stantie ut nullo pcamini interueni
a iusticie trahatur callet. Sextus gra
dus ex auro purissimo. Hunc si qui
dem omnia metalla pulchritudine et
preciositate superat et excedit. Ita et
rex omnibus boib⁹ debet esse mons⁹
adornatus et preciosis virtutib⁹ pre
pollere. ut omnes suo imperio vni
ter gubernentur subiecti. Septimus
gradus est testa lutea. Hic hac de ca
sa composit⁹ erat. ut cum homo ad
regalem fuerit celsitudinē sublima
tus recordaretur se extrema mate
ria procreatum. in terrenā substā
tiā reuersurum. Sup hunc si qui
dem thronū alexander regali dy
ademate coronatus. amictus impe
rialib⁹ vestimentis. et congregans Ma
cedonibus atqz persisūlit scribis
omnes provincias isto modo.

Epistola missa ab imperatore
Alexander omnibus de regno per
sarum. et qualiter arma repomimā
dauit.

Ex regum et

r dominus dominans
Alexander fil⁹ dei Elmo
nis et regine Olimpie vniuersis p̄n
cipibus ducibus et satrapibus ma
gistris dignitatis et populus
cūtatum per vniuersum regnum.
Persarum constitutis gratiam su
am. Id est qz diis placuit ut sup ex
cessum thronum Darii sedemus.
gaudere debemus non modicū et le

tari. Quidam itaqz nobis sit in
vnaquaqz civitate rectores et princi
pes sint sicut in tempore Darii con
sistebant. quibus ubemus ut iusti
ciā faciant rationabiliter inter qz
libet et conseruent. Quoru precepta
a subiectis omnibus sine contradic
ctione aliqua obseruent. Et unusqz
qz p̄petrantes suas in pace posside
at et gubernet. Et in domi
bus regalibus recondant. tea null
us audeat accipere et portare. Idre
cipimus quoqz ut abbac civitate p
sarum usqz ad macedoniam iter sit
publicum et apertus. ut cunctes et re
deentes sine turbatione aliqua tra
seā cum eoū negotijs confideter.

Qualiter Alexander inuenit in
interfectorib⁹ Darii ipsos puniri mā
dauit.

Ende prece

Dicit omnibus silentium et
dixit. Qui et vobis fue
rūt interfectores Darii mei inimici
Accedat corā me. et meritu recipiente
cōdignū. Iuro enim p̄potentissimos
deos meos et p̄dilecta matrē meam
Olimpiam qz dignum illis premi
um erogabo. Cum taliter urasset
alexander. omnis populus persarum
fleuit amarissime. Iniquissimi enī
bomicide Bysser et Elnarbaontes
astiterunt voluntarie coram alexan
dro. et dixerūt ei. Quidam impera
tor nos Darium propriis manib⁹
interfecimus. Videntes eos alexan
der mox p̄cepit milibus suis ut eos
caperent et ligarent. Ligatos duce
rent ad sepulchrum Darii. et ibi ca
pitib⁹ priuarentur. Illi autem clas
mare ceperunt. Quidam imperator